АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ft tl|r/-

О приЕятии в

о, /6 //.

1.

движимое

собственность города Смоленска
движимого иМущества и закреплении
его за МБУК <.ЩК <Сортировка> на
праве оперативного управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации]

приказом Минэкономразвития России от 30.08.20l l Ns 424 <Об угверждении
порялка ведения органами местного самоуправления реестров муниципzrльного

имущества>, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственпости города Смоленска,

утвержденЕым решеЕием 4З-й сессии Смоленского городского Совета

III созыва от 27.04.2007 N9 546, постановлением Ддминистрации города

Смоленска от 26.07.2012 Ns l3З5-адм <<О ведении Реестра муниципаJIьного

имущества города Смоленска>>, руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

Принять в
имущесiЪо,

муниципaльную собственность города Смоленска

расположенное на территории сквера возлd

МБУК <.ЩК <<Сортировка> в городе Смоленске, на сумму 34 00l 033 (Тридцать

четыре миллиона одна тысяча трилчать три)
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению жилицIно-коммунального

рубля 74 копейки согласно

хозяйства Администрачии

города Смоленска передать, а Управлению имуществеЕных, земельных и

жилищных отношений города Смоленска принять в

муЕиципальЕую собственность города Смоленска по актам приема-передачи

двихимоеимУЩестВо'Ук.rзаЕIrоевприложениикЕастояЩеМУпостЕшоВлению.
3. Управлению имущественных, земельных и жиJIищньж отношений

Администрации города Смоленска:
- внести соответствующие изменения в Реестр муниципального

имущества города Смоленска;

2

- принять к бухгалтерскому учету движимое имущество, указанное в
приложении к настоящему постановлению.

4. Закрепить на праве оперативllого управления за МБУК (Д(
<Сортировка)) движимое имущество, расположенное на территории сквера
возле МБУК <,,ЩК'кСортировка) в городе Смоленске, на сумму З400l 0З3
(Тридцать четыре миллиона одна тысяча тридцать три) рубля 74 копейки
согласЕо приложению к настоящему поЬтановлёнию.

5. Управлению имущественньтх, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска:

5.1. Снять с бухгалтерского учета движимое имущество, указанное в
приложении к настоящему постановлению.

5.2. Передать МБУК <,ЩК <Сортировкa>) по актам приема-передачи
движимое имущество, указаIlное в приложении к настоящему постановлению.

5.3. Внести соответствующие измеЕения в Реестр муниципального
имущества города Смоленска.

6. МБУК (ДК <Сортировка) принять по актам приема-передачи
движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению,

7, Управлению информационЁых технологий Администрации
города Смоленска размёстить нас,гоящее постановление на официальном саЙте
Администраuии города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от /в l/.3rаз N9

пЕрЕчЕнь
движltмого имущества, расположенного ва территории сквера возлФ

МБУК <ЩS <<Сортйровка)) в городе Смоленске, припимаемого в
муниципальную собственность города Смоленска и закрепляемого за

МБУК <.ЩК <<Сортировка>> на праве оперативного управления

840 998.9з
I 224.0l

l 249 6,1з.з1
l lзз

lI ll
l 642 652 7l

,7

4 666.69

з 50j 554.6()

4 901.07

б 646,84

248 l99,00

78 1,45

l075
j4 265 00

964 0

l7,7 |44

l48з

lj90 06
*1_0_!7i|,il9 _ _

lj90,06
75l 699 ..I

i

N9

rrlп
наименование

Единица
измерения

количество
Стоимость
за единицу

(руб,)

Стоимость
(руб,)

62 J 4 5

м2 70б,9 l l89.70
2 Асфальтобетонное покрытие м2 | 224,0|

АсФальтобетонное покDытие м2 l l23.1 l l l2,70
4 Асфальтобетонное покрытие м2 l lзз.26
5 ьтооетонное м2 l600,87 l 026,10

6 Асфальтобетонное покDытие м? l l l64. t l

Барбарис (Тунберга Ред Рокет), высота
l 25-1 5м

шт 9 4 ббз,00 41 9б7,00

Е
Барбарис <Тунберга Ред Рокет>, высота
1,25-1,5 м

шт. l 4 666.69

9 Бесшовное покрытие из резиновой
ки

м2 826"7 4 238.00

l0 Бесшовное покрытке из резиновой
кроl!ки

м2 l 4 901,07

ll Бесшовное покрытие из резиновой
40 мм

м2 зl8 6 64,7,зl 2 llз 84.1,58

|2
Бесшовное покрытие из резиновой

ки 40 мм
м2 1 6 646,84

lз Бесшовное покрытие ltз рeзиновой
40 мм

м2 зI8 780,50

l4 Бесшовное покрытие из резиновой
крошки 40 мм

м2 l 78l,45

l5 Борт БК l00.20.8 пог. м 140 883,l2 б53 508,80

lб Бк l00.20.8 пог. м 1 88з.61 883.б l

|,| Боот БК l00,20.8 пог. м 2|,1 651,20 14l з l0,40

l8 Бк l00.20.8 пог. м l бб0,00 б60.00
55l 947,40l9 Бк l00.20,8

Бк l00.20.8
пог. м 52]. l059,40

,n пог. м I l075.64
2| Бк l00.20.8 пог. м з5 979,00

22 Борт БК l00.20.8 пог,. м 964,20

2з Борт БК l00,30,15 пог. м l09 l 625.18

24 Борт Бк l00.з0.15 пог. м l625.60 l625.60
Борт БК l00.30,l5 пог. м l52 l407.00 2lз 864.00
Борт БК l00,З0.15

0.15
Борт БК l00.j0,l5

пог. м l48з.б1
21 лог. м 3,| lj67,00
28 tlог. м

пог. м29 Борт Бк l00.з0,15 989 760.06
30 Борт БК l00.З0.15 пог- м l ,160.61

25
26

1 6.1

.,l

2

l 2 J 4 5 6
зl газоны готовые в рулонах м I025,52 394,00 404054,88
з2 Газоны готовые в рулонах м2 l 62,1.66 627 .66
33 газоны готовые в лонах п] 4з46,48 445,2l l 9з5 096,36
з4 Газоны готовые в Dулонах м2 l 460.38 460.38

з5
Игровой комплекс 7835x5O0x3l00 мм
Нск: l м ИК-0l53Т-3 lцт. l 948 l l5,87 948 l l5,87

зб
Игровой комплекс 2700х2500х2600 ИК
021зт_1

шт. 1 449 149,60 449 149,60

з1 Качалка-балансир 4 м 3500х5O0х800 мм
ир 0408т-2

шт. z l07 0з2,0| 2|4 064.02

38 Качели 4200х3O0х l900 шт. l l46 7l8,73 |46,7 l8"73

39 классика 500х500х80 белый lлт з 36,5 l865.00 621 5,12,50

l ,122,0,7
40 классика 500х500х80 белый шт. l rl22.0,7
4l Классика 500х500х80 mабит lлт. зз6,5 l865.00 627 5,12.50

42 Классика 500х5O0х80
кле высота l 1 м

шт. l l 122,07 l ,722,0,1

4з шт. ,l7
7 476,10 l27 09з.70

44 кле высота l l м шт. l 7 4,16,з |
,7

4,16.з l

45 консmчкции под новогоднюю ель комплект l 46 941 ,5з 46 94,7 .5з

238 8з0,0046
Можжевельник скальный Блю Арроу
высота 260 см

шт l9 l2 570,00

41
Можжевельник скальный Блю Арроу
высота 260 см

шт. l2 56l,98 l2 561.98

48
ОФанrчитель парковочный - бетонная

lдт.
40 см

2 17zз,50 з 447,00

49
Огранич итель парковочный - бетонная
полусфера 40 см

шт_ | 12з,60

50
Ограничитель парковочный - бетонная
полусфера 40 см

шт 5 885,00

5l Ограничитель парковочный - бетонная
40 см

шт. l 885.54

52
Огражленttе FENSYS 3D City пруток
05 мм 2500х303 0мм

lлт. 42 6 9l8,00 290 556,00

5з
Огражление FENSYS 3D City прlток
05 мм 2500х3030 мм

шт l 6 9|,l

"lб
6 9l^|

"7

6

54
Огражление FENSYS 3D City пруток
05 мм 2500х20З0 мм

шт.
,lI 4 09з,40

55
Огражление FENSYS 3D City пруток
05 мм 2500х2030 мм

цlт. l 4 09з.45

5б остановочный павшIьоя (хендж) шт. l l78 l2з.l8 l78 l23.18

57
Парковм скамейка на ножках со
спинкой и подло котниками

шт, 1 64 670,00 452 690,00

58
Парковая скамейка на ножках со шт,
спинкой и

64 61з,78 64 67з.78

59
Ларковая скамейка на Ho]i(Kax со
спинкой и подлокотниками

шт.
,7 60 l85,00

60
Парковая скамейка на ножках со
спинкой и поIшокотниками

шт. l 60 l90,86 60 l90,86

бl Парковая скамейка на ножках без
спинки с

шт. 6 5l 888,00 з l l 328,00

62
Парковая скамейка на ножках без

испинки с
tлт l 5l 888,46

бз
Парковка лля велосипеда
6

шт. I l l 40з,00

64
Парковка для велосипеда
6 ных мест 1900хб

шт l l l 404,14

б5 качели (Топ-2) шт. 2 l00 052,43

66
Песочница 2600x2500xl200
ио 082зт_l

шт l 220 |64"12

6,1

Пирамкда из бревен l000x9O0x50
ио 090бт

0мм
шт.

l72з.60

4 425,00

885.54

290 6] 1.40

4 093.45

42l 295,00

5l 888.46

l l 40з,00

l l 404.14

200 l04

z20 |64,72

l00 зз2,44 l00 зj2.44

3

l 2 3 4 5 6

б8
Плитка фиryрная тротуарная, толщина

б0 мм Венеция белая 450хЗ00х60'
300х300х60 300xl50x60 2 сл.

м2 552 |3l0,36 12з зl8;72

69
Плитка фиryрная тротуарная, толщина
60 мм Венеция белая 450х300хб0
300х300х60 300хl50хб0 2 сл.

м2 l l з l2,0з l з l2.0з

10
Плитка фиryрная тротуарная, толщина
60 мм Венеция графит 450х300х60
300х300х60 ЗOOхl50х60

м2 7| l 268,70 90 077,70

1l
Плитка фигурная троryарная, толшина
б0 мм Венеция графит 450х300х60
300х300х60 300хl50хбl

м2 l 4 268,44 4 268,44

94 I9з,6472
Плитка фигурная тротуарная, толщина
60 мм Венеция белм 450хз00х60
300х3O0х60 300xl50x60 2 сл.

м2 169,2 556,70

,7э
Плитка фиryрная тротуарная, толщина
60 мм Венеци, белая 450х300х60
300х300х60 300xl50x60 2 сл,

м2 l 557,38 557,38

,l4
Плитка фигурная тротуарная, толщина
60 мм Венеция графит 450х300х60
300х3O0х60 300xl50x60

м2 |7,72,8 | 5l0,00 2 676 928,00

,l5
Плитка фигурнм тоryарная, толщина
б0 мм Венеuия графит 450х300х60
ЗOOх300х60 300хl50хбl

м2 l36з,з0 1збз,30

,76
Плитка фигурная тротуарная, mлцшпа
60 мм Венеrrия белая 450х300х60
ЗOOх300х60 ЗOOхl50х60 2 сл.

м2 499,5 l 460,00 ,l29 210,00

l25з,79,71
Плитка фигурная rроryарная, толщина
60 мм Венеция белая 450х300х60
300х300х60 300хl50хб0 2сл.

м2 l l25з,19

78
Плитка фиryрная тротуарная, толщина
60 мм Венеция графит 450х300х60
300х300х60 300xl50x60

м2 489 l460,00

19
Плитка фигурная тротуарная, толщина
б0 мм Венеция графит 450х300х60
300х300х60 300хl50хб l

м2 l l 258,l l l 258,1 l

80 Площмка д.ltя сбора мусора (lз)) шт. з8,722,45 _ ц]ц4э_
44 з14,328l Препятствие (Брусья)

Габаоиты ДхШхВ 4l00x730x l2l0 мм
lлт. 44 зl4.з2

82 проЕкт (кРоссФИТ) N9 5.13 шт. зOз 070,84 30з 070.84

83
Тактильнм плитка с продольным

500 мм
м2 2 | 202,52 2 405,04

84
Тактпльнм плитка с продольным

00 мм
м2 l l 202,51 l 202,5l

85 скамейка 90о на ножках шт. 4 70 033,00 280 lз2,00

86 Скамейка 90о на ножках lлт l
,70

029,46 70 029,46.*_
696 з29,2087 скейт - lцт. l 696 з29,20

88 5-004 Стойка кая с 2 мецrкам lчт, 2 77 073,00 l54 I46.00

89 5-004 Стойка с 2 мешкам шт l 7,7 0,12,12
,1,1

012,72

90

Стойка для 2 боксерск}l,( мешков
габаршы ,ЩхШхВ 1,35x l х2,3 -

мешок из покрышек - l шт.
шт. l бз 02з,59

9l

Стойка с 4 гирями

ДШхВ 0,8x0,8xl,3:
-гиря8кг-lшт.
- гиря 12 кг - l чtт.
- гиря lб кг - l Lчт.

- гиря 24 кг - l tд,r.

шт. з5 299,04

92 с комплект l | 922 5зз,42

7lз 940,00

63 02з,59

35 299.04

]

| 922 5зз 4?

4

I z з 4 5 6

50 800,239з Тlрник отлельно стоящий
габаDиты, ДхшхВ 1.8xlx2.3

шт. l 50 800,23

94 высота 200 см lлт. l8 l l 5м,00 20,1 0,12

95 Тчя западная Саоагд высота 200 см шт. l Il 505,68 ll 505 68

96 тчя складчатая КчDник высота l80 см шт. 7 l5 379,00 l07 65з
9,1 Туя складчатм КуDник высота l80 см lлт. t 15 з71 ,з4 l5 з,7,7

98

Щит для кантования с антивандальноfi

рамкой вес 75 кг. Нагрузка при
кыrтовании около 50 кг.
ДхШхВ l,l бх0,35х0.73

шт. l 47 0б5,50 47 065,50

99

Фонарь. Опора 2.0.ОК7. Ди24.V64-0 l/ l

LED 80 Вт Н=8000 мм (в uену изаелия
(фонарь) вхолят: З,ЩФ станлартная (лля

бетонирования), опора, светильник
(LED), покраска фирменными эмаJlями
Alcea Арех чёрный илл серый цвет.
Используемые диоды CREE ХРG-3.
вmри.lная оптика ledil сsl28б2,
лрайвера - vosslohschwabe)

lлт, lз t06 476.00 l 384 l88.00

l00

Фонарь, Опора 2.0.ОК7.,Щи 24.v64-0 l / l

LED 80 Вт Н=8000 мм (в цену изделия
(фонарь) вхолят: З[Ф станпартная (лля

бетонирования), опора, светltльник
(LED), покраска фирменными эмалями
Alcea Арех чёрный }ии серый цвет.
Используемые диоды CREE XPG-3,
вториtlная оптпка ledil csl2862,
драйвера - vosslohschwabe)

lлт. l l06 487,32

l0l

Фонарь, Опора 2.0.ОК5. Ди 24,V64-0l/l
LED 28 Вт Н=4500 мм (в ueHy из.лелия
(фонарь) вхолят: З,I[Ф станлартная (лля

бетонкрования), опора, светильник
(LED), покраска фирменными эмалями
Alcea Арех чёрный или серый цвет.
Используемые диоды CREE ХРG-3,
вторичная оптика ledil csi2862,
лрайвера - vosslohschwabe)

lчт, 22 75 467,00 l 660 274,00

l02

Фонарь. Опора 2.0.ОК5. Ди 24.V64-0l/l
LED 28 Вт Н=4500 мм (в цену изделия
(фонарь) вхолят: ЗДФ стандартнм (для

бетонирования), опора, светиJIьник
(LED), покраска фирменными эмаJIями
Alcea Арех чёрный или серый цвет.
Используемые диоды CREE ХРG-З,
втори.lная оптика ledil csl2862,
лрайвера - vosslohschwabe)

tUT. l ,l5
4,79,90 75 479.90

l0з

Фонарь с двумя светильниками, Опора
2.0.ОК7. Ди 24.Vб4-0l/2 LED 80 Вт
Н=8000 мм (в чену изл,елия (фонарь)

вхолят: З,ЩФ станлартная (лля

бетовирования), опора, светltльник
(LED) - 2 шт, покраска фирменными
эмалями Alcea Арех чёрный или серый
LBеT. Используемые диоды cREE ХРG,
З, вторичнм оптика ledit cs l2862,

драЙвера - voSslohschwabe

шт l30 з03,00

l06 487,32

lз0 зOз.00

5

l 2 з 4 5 6

104

с двумя светиJIьникам и, Опора
.Дй4.Vб4_0l2 LED 80 Вт

Н=8000 мм (в цеlrу Iвд€лия (фонарь)
входят: З{Ф стандарпаr (дя
беюнryования), опор4 светиJьник
(LED) - 2 ш., покраска фирменянми
эмаrrями Alcea Арех чёрЕый Irли серый
IE9T. используемые диоЕI сREE хРG-
3, вmричная оrrплка ledil сsl28б2,

Фонарь
2.0.ок7

- vosslohschп,abe

Iцт. l l30 з04,44 130 зи,lи

l05 2 цtт. 7 20 l42
10б 2 шт. 20з 2аl07 2 шт 1l 38 425
l08 2 щт l з8 727 38итого

34 00l 74